СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятого созыва)

 ПРОТОКОЛ

  ( пятой   сессии)

 от 01.02.2016
                     с. Усть-Тарка

Всего депутатов Совета  депутатов 14
Присутствовало на сессии 13 (список прилагается)

Приглашенные:

Присутствовало на сессии 7 (список прилагается)

Председательствующий  на сессии   Предвечный Вячеслав Николаевич
Секретарь сессии  Гордеева Наталья Александровна
	1
	О внесении изменений в решение  сорок третьей сессии  № 277 от 23.12.2014 г. « О бюджете  Усть-Таркского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».                                         Докладывает: бухгалтер 1 категории  Е.В.Шумахер

	2
	Исполнение бюджета Администрации Усть-Таркского сельсовета за 2015 год.
Докладывает бухгалтер 1 категории Шумахер Е.В.

	3
	О проекте внесения изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Докладывает Специалист 1 разряда Коростелев В.А.

	4
	Исполнение бюджета «БМУК Усть-Таркский КДЦ» за 2015 года

Докладывает Главный бухгалтер «БМУК Усть-Таркский КДЦ» Павлий Т.Н.

	5
	О передаче в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области «БМУК Усть-Таркский КДЦ».

Докладывает Специалист 1 разряда Коростелев В.А.

	6
	О передаче администрацией Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области администрации Усть-Таркского района части полномочий по решению вопросов местного значения

Докладывает Специалист 1 разряда Коростелев В.А.

	7
	О представлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Докладывает Специалист 1 разряда Коростелев В.А.

	8
	Отчёт Главы Администрации Усть-Таркского сельсовета  за 2015 год.
Докладывает Глава Администрации Усть-Таркского сельсовета Шушканов В.В.

	9
	Повестка очередной сессии

Докладывает: председатель Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета  В.Н.Предвечный.

                                           РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Для докладов 15-20 мин.

Для выступлений 5-7 мин.

Для справок 2-3 мин.

Перерыв через 1,5 ч. Работы
	1
	СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение  сорок третьей сессии  № 277 от 23.12.2014 г. « О бюджете  Усть-Таркского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 12 депутатов, воздержался 1
Решение прилагается

	2
	СЛУШАЛИ: Исполнение бюджета Администрации Усть-Таркского сельсовета за 2015 год.
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 11 депутатов, воздержался 2
Решение прилагается

	3
	СЛУШАЛИ: О проекте внесения изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: решение принять

«за» 13 депутатов.

Решение прилагается

	4
	СЛУШАЛИ:  Исполнение бюджета «БМУК Усть-Таркский КДЦ» за 2015 года
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 13 депутатов

Решение прилагается

	5
	СЛУШАЛИ: О передаче в муниципальную собственность Усть-Таркского района Новосибирской области «БМУК Усть-Таркский КДЦ».
 РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 10 депутатов, воздержалось 3.
Решение прилагается

	6
	СЛУШАЛИ: О передаче администрацией Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области администрации Усть-Таркского района части полномочий по решению вопросов местного значения
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 13 депутатов

Решение прилагается

	7
	СЛУШАЛИ: О представлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 13 депутатов

Решение прилагается

	8

	СЛУШАЛИ: Отчёт Администрации Усть-Таркского сельсовета  за 2015 год.

РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 13 депутатов

Решение прилагается

	9

	СЛУШАЛИ: О повестке дня очередной сессии

РЕШИЛИ: решение принять единогласно
«за» 13 депутатов

Решение прилагается

Председатель сессии                                                 В.Н.Предвечный
Секретарь сессии                                                       Н.А.Гордеева